



DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Aksjon mot fødekaos i Oslo  
v/Ingeborg Altern Vedal  
Haslekroken 1A  
0575 OSLO

Deres ref

Vår ref  
200701653-/CD

Dato  
14.05.2007

**Kjære Ingeborg Altern Vedal og dere andre i aksjonsgruppa!**

Jeg viser til vårt møte 2. februar 2007 og eposter til departementet datert 2. februar og 17. februar. Jeg vil her gi tilbakemelding på spørsmålene som ble tatt opp om viderehenvisning av fødende og om økningen i antall fødeplasser i hovedstadsområdet.

Fra Helse Øst RHF har jeg fått opplyst at det er en betydelig reduksjon i antallet kvinner som viderehenvises, og at det arbeides kontinuerlig med planlegging og god pasientlogistikk for å unngå overføringer til annet sykehus. Helse Øst RHF nevner følgende tiltak som UUS har under planlegging: Etablering av tilbud om tidlig hjemreise for dem som ønsker det med oppfølging fra avdelingen, samarbeid med bydelene om oppfølging etter fødselen, samt etablering av nytt mottak i fødeavdelingen. Jeg legger til grunn at disse tiltakene vil ha effekt, slik at kvinner i fremtiden skal unngå å oppleve den belastningen det er å bli overflyttet i fødsel. Det er en forutsetning at dette arbeidet fortsatt gis høy prioritet.

Om økningen i antall fødeplasser i hovedstadsområdet, opplyser Helse Øst RHF at Helse Sør RHF og Helse Øst RHF inngikk en avtale i 2006, som videreføres for 2007, om å øke fødekapasiteten med 300 plasser. Jeg er i denne sammenheng kjent med at det arbeides intensivt med å få på plass et nytt tilbud til lavrisikofødende i tilknytning til Rikshospitalet. I tillegg har Helse Øst økt kapasiteten med 100 fødeplasser på egne sykehus, henholdsvis Sykehuset Asker og Bærum og Akershus universitetssykehus.

Som dere er kjent med har vi nå startet arbeidet med en bred gjennomgang av svangerskaps-, fødsels- og barselomsorgen. I denne prosessen vil det være dialog og møter med relevante aktører, blant annet brukergrupper og fagmiljøer. Jeg er informert

om at dere allerede har vært i møte i departementet i den forbindelse. Jeg takker for engasjementet for å få et godt fødetilbud i hovedstaden, og imøteser et videre samarbeid med departementet.

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Sylvia Brustad'.

Sylvia Brustad